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Marke
Zwergenwiese
L ZWERGENWIESE
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ahre der DZG

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Tomatenmark* 79% einfach konzentriert , Ribenzucker*, Branntweinessig*, Steinsalz, Paprika*, Zwiebeln*, Kartoffelstarke*, Knoblauch*,
Pfeffer*, Zimt*, Nelke* Cayennepfeffer*.

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Bio Ketchup aus Tomaten.

Besonderheiten
Bio-Freilandtomaten aus Italien.

Kurzbeschreibung

Bio Tomaten Ketchup - wiirzig-tomatig

Die sonnengereiften aromatischen Bio-Freilandtomaten der Region Emilia Romagna in Italien sowie eine schonende Verarbeitung sorgen
fur den wunderbar tomatigen Geschmack.

Unsere drei leckeren Ketchup-Sorten, bestehend aus Tomate, -Curry, -Kinder, erhalten Sie in der 500ml Flasche.

Rezept, Zubereitung

Web: www.zwergenwiese.de
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Unbeschreiblich lecker zu Pommes, Pasta, Bratkartoffeln oder Bratlingen, aber auch zum Kochen und Verfeinern von Gerichten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekiihlt lagern und ziigig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen kiihl lagern (6° bis 8°C) . Unge&ffnet mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn,
Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweifg, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Zimt

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. Apfeldicksaft

Qualitat

Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja

Staatliche Siegel ..., EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.................c.cccocoooooiiiiiiii, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle ... DE-OKO-005

Weitere Qualitatskriterien und Labels....................... Glutenfrei Ahre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................o, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.............................. Bio Ketchup aus Tomaten
Inverkehrbringer..........................o ZWERGENWIESE Naturkost GmbH, Langacker 1, D-24887 Silberstedt

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 431kJ /102 keal
Fett . ..o <059

davon gesittigte Fettsduren og
Kohlenhydrate ... 229

davon ZUCKeT . ... 21g
BallastsStoffe. ... 219

EIWeiB. .o o 209
Ermittlung der Nahrwertedurch........................... Analyse

SAlZ ..o 1449
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..., Flasche
Verpackungsmaterial ... Glas
Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack Tomatig, wiirzig, sauerlich, leichte bis mittlere Schérfe

Geruch............ Tomatig, mild, leicht sauerlich, leicht Nelke
Konsistenz Glatt - flief2end
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